ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 декабря 2023 года                                                                                                        № 952

г. Камбарка

«О внесении изменений в Положение

о персонифицированном дополнительном

образовании, утвержденное постановлением

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» от 10 августа

2023 года № 583 »

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных

(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ)

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном образовании,

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 10 августа 2023

года № 583 » следующие изменения:

1.1. таблицу пункта 4.9 изложить в следующей редакции:

Наименование

категории детей

Норматив

обеспечения

сертификата

дополнительного

образования,

часов в неделю

Дополнительные

часы при выборе

дополнительных

общеобразовательн

ых программ,

включенных в

реестр значимых

программ

Максимальный

объем учебной

нагрузки, при

котором

допускается

формирование

социального

сертификата

Дети в возрасте от

5-ти до 18-ти лет
8 12 7,5

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в

пределах средств, предусмотренных для образовательных организаций на указанные

цели решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Камбарский район Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на

соответствующий финансовый год и плановый период, и средств, полученных от

приносящей доход деятельности.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» Михайлову В.Т.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                               А.Н. Галанов
Экс- 2